
Documento No.: INAP-FOF-028

Fecha de emisión: 03/07/2024

Fecha de revisión: N/A

Versión: 01

Institución: Ayuntamiento de Altamira Fecha:

Responsable: Departamento de Recursos Humanos Correo Electrónico:

No. Programa de Capacitación      Mes de Ejecución Estatus Observaciones
Cantidad Eventos formativos 

contenidos en el Plan 

1
Relaciones Humanas Abril Logrado 10

2
Detención de Necesidades de Capacitación Marzo Logrado

3

Inducción a la Perspectiva de Género (Violencia de 

Género)
Abril Logrado Programas Logrados

4
Clima Laboral Junio Logrado 10

5
Barrido y Recolección en Espacios y Vías Públicas Enero Logrado

6
Manejo de Residuos Sólidos Febrero Logrado % de avance

7
Etica Profesional Marzo Logrado 100

8
Trabajo en equipo Abril Logrado

9
Gestión de Calidad y Servicio al Cliente Marzo Logrado

10
Inducción a la Administración Publica Nivel I Febrero Logrado

Responsable Recursos Humanos

Firma y Sello

Informe de Avances SISMAP Municipal 

Proceso:   Planificación, Gestión y Ejecución de Acciones Formativas 

15/07/2025

ayuntamientosanjosealtamira@gmail.com

mailto:ayuntamientosanjosealtamira@gmail.com
mailto:ayuntamientosanjosealtamira@gmail.com


Listado de 
asistencia del 

Participante.

Código: 04-100-6542-25-25-V Horario: Asincrónico 

Curso: Inducción a la Administración Pública Salon: Aula virtual 

Fecha Inicio: 20/2/2025 Facilitador: Autogestionable

Fecha Fin: 22/3/2025 Coordinador: Yaniris Espinal

Días: Asincrónico Institución: Varias Instituciones

Modalidad: Virtual Total de Horas: 16 horas

No. Nombres y Apellidos No.Cédula Cargo Grupo Institución Correo Teléfono Genero Firma Firma Firma Firma Firma Calificación
3 Estephy Gutierrez Moya "40214968295" Secretaria "Grupo 2" Ayuntamiento de Altamira estephy.gutierrezmoya20@gmail.com 8293308710 F Si 90

4 Yorkania Bonilla Hiraldo "40225705405" Archivero "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira yorkaniabonilla25@gmail.com 8493915820 F Si 69

34 Alberto Disla "03900117296" Encargado de Tesorería "Grupo 5" Ayuntamiento de Altamira diaalberto31@gmail.com 8097965405 M Si 90

39 Enilda María Cabrera Álvarez "03900233077"
Encargado de Registro, Control y 
Nómina "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira cabrerenilda@gimail.com 8095050957 F Si 70

43 Neomisia Antonia García Peña "03900008677" Técnico de Acceso a La Información "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira neomilciagarcia@gmail.com 8292040408 F Si 90

47 Catalina Toribio Torres "03103997841" Técnico de Contabilidad "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira toribiocathy@gmail.com 8494076841 F Si 90

48 César Alejandro Ureña Disla "40211345570" Técnico de Redes Sociales "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira alexdisla925@gmail.com 8096089607 M Si 60

49 Aniberca Parra Alvarez "03900249099" Encargado de Recursos Humanos "Grupo 5" Ayuntamiento de Altamira anibercap0706@gmail.com 8492202623 F Si 90

51 Marivy Francheska López Del Rosario "40225939137"
Encargado de Compras y 
Contrataciones "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira marivylopez22@gmail.com 8293127463 F Si 90

53 Alvaro Vargas "40225980818" Recaudación "Grupo 1" Ayuntamiento de Altamira alvarocash19@hotmail.com 8298621565 M Si 90

55 José Almanzor Genao Valdez "03900008701" Analista de Planificación "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira josegenaovaldez1953@gmail.com 8094276821 M Si 45

56 Rafael Fernández Vargas "03900182738" Técnico de Contabilidad "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira fernandezvargasrafael5@gmail.com 8098976946 M Si 90

57 Enilda Maria Cabrera Alvarez "03900233077"
Encargado del Centro de 
Documentación "Grupo 5" Ayuntamiento de Altamira cabrerenilda@gmail.com 8095050957 F Si 90

63 Junior Alejandro Trejo "03900007117" Encargado de limpieza y ornato "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira tj4098@gmail.com 8297544546 M Si 90

Hombres Mujeres Discapacitados Carrera Contratado Fijos Carrera Municipal Contratado Municipal
Publico 
General

Aprobado Reprobado Total

23 78 0 1 16 81 0 3 0 101 0 101

Nomenclaruta: INAP-FGC-001 Tipo Documento: Formulario Version: 1 Fecha de Vigencia: 28/01/2019

$valorCurso = 6622



Listado de asistencia del Participante.

Código: 03-140-6548-25-25-V Horario: De 9:00 a.m. a 1:00 p.m. 
Curso: Detección de Necesidades de Capacitación Salon: Plataforma Virtual 
Fecha Inicio: 4/3/2025 Facilitador: Carlos Santos
Fecha Fin: 4/3/2025 Coordinador: Yaniris Espinal
Días: Martes  4 de marzo 2025 Institución: Varias instituciones , m bnm,
Modalidad: Virtual Total de Horas: 4 horas

No. Nombres y Apellidos No.Cédula Cargo Grupo Institución Correo Teléfono Genero Firma Firma Firma Firma Firma Calificación
1 ANSELMA CONTRERAS "03700480522" Auxiliar Administrativo "Grupo 2" Junta del Distrito Municipal Santiago Oeste ANSELMA.CM21@HOMAIL.COM 8295762959 F Si Si Si Si Si 90

2 Rosa Payero "03900204847" Recepcionista "Grupo 2" Ayuntamiento de Altamira rosapayerot4@gmail.com 8298160414 F Si Si Si Si Si 90

3 Vianna Lisset Hernandez Peña "40237867557" Recepcionista "Grupo 2" Ayuntamiento de Altamira Viannahernandezpenas@gmail.com 8295615879 F Si Si Si Si Si 90

4 Selena Cabrera "40226451728" Secretaria alcaldia "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira selyna0403@gmail.com 8097858705 F Si Si Si Si Si 90

5 Marielly Gutierrez De Peña "40223114618" Encargado de Recursos Humanos "Grupo 5" Ayuntamiento de Baitoa Marielly095@gmail.com 8496531203 F Si Si Si Si Si 90

6 Rosa María Rosario Grullón "03103493197" Encargado de Recursos Humanos "Grupo 4" Junta Distrito Municipal de Guayabal - Puñal juntadistritaldeguayabal@yahoo.com 8093225488 F Si Si Si Si Si 90

7 Daisy Altagracia Almonte Tapia "03101394538" Encargado de Tesorería "Grupo 5" Junta Distrito Municipal de Guayabal - Puñal ayuntamientolacanela1997@gmail.com 8092529752 F Si Si Si Si Si 90

8 Neomisia Antonia García Peña "03900008677" Técnico de Acceso a La Información "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira neomilciagarcia@gmail.com 8292040408 F Si Si Si Si Si 90

9 Marivy Francheska López Del Rosario "40225939137" Encargado de Compras y Contrataciones "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira marivylopez22@gmail.com 8293127463 F Si Si Si Si Si 90

10 Milcia Nathalie Alvarez Jorge "03900226931" Secretaria "Grupo 2" Ayuntamiento de Altamira nathalieea47@gmail.com 8297075273 F Si Si Si Si Si 90

11 Alberto Disla "03900117296" Encargado de Tesorería "Grupo 5" Ayuntamiento de Altamira dislaalberto58@gmail.com 8097965405 M Si Si Si Si Si 90

12 Yorkania Bonilla Hiraldo "40225705405" Archivero "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira yorkaniabonilla25@gmail.com 8493915820 F Si Si Si Si Si 90

13 Catalina Toribio Torres "03103997841" Técnico de Contabilidad "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira toribiocathy@gmail.com 8494076841 F Si Si Si Si Si 90

14 Aniberca Parra Alvarez "03900249099" Encargado de Recursos Humanos "Grupo 5" Ayuntamiento de Altamira anibercap0706@gmail.com 8492202623 F Si Si Si Si Si 90

15 José Almanzor Genao Valdez "03900008701" Analista de Planificación "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira josegenaovaldez1953@gmail.com 8094276821 M Si Si Si Si Si 90

16 Rafael Fernández Vargas "03900182738" Técnico de Archivística "Grupo 3" Ayuntamiento de Altamira fernandezvargasrafael5@gmail.com 8098976946 M Si Si Si Si Si 90

17 Alvaro Vargas Martinez "40225980818" Inspectora "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira Alvarocash19@hotmail.com 8298621565 M Si Si Si Si Si 90

18 Enilda María Cabrera Alvarez "03900233077" Encargado de Registro, Control y Nómina "Grupo 4" Ayuntamiento de Altamira cabrerenilda@gmail.con 8095050957 F Si Si Si Si Si 90

Hombres Mujeres Discapacitados Carrera Contratado Fijos Carrera Municipal Contratado Municipal Publico General Aprobado Reprobado Total
4 14 0 0 0 18 0 0 0 18 0 18

Nomenclaruta: INAP-FGC-001 Tipo Documento: Formulario Version: 1 Fecha de Vigencia: 28/01/2019

$valorCurso = 6628



 

Av. Jiménez Moya, Esq. Correa y Cidrón, Centro de los Héroes, Apartado Postal No. 1471, Santo Domingo, República 
Dominicana, Tel.: 809-533-3686. 

 

 

 
                                                                                                 Santo Domingo, D.N 
                 12 de febrero, 2025 

  

 

 

 

CERTIFICACION 

 

Por este medio certificamos, que el ayuntamiento de Altamira, recibió el curso sobre “Gestión 

Integral de los Residuos Sólidos”, dirigido a supervisores, directores y encargados del área de 

aseo y ornato en fecha 19 de febrero del año 2025, en el cual se capacitaron un total de 6 

servidores públicos, dicho curso fue organizado por Liga Municipal Dominicana (LMD), a través 

del Instituto de Capacitación Municipal (ICAM).  

 

Y para que así conste, a los efectos oportunos, firmo la presente certificación en Santo Domingo, 

Distrito Nacional, a los diecinueve (19) días del mes de febrero del año 2025.  
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